Министерство культуры Республики Хакасия

	Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Хакасия
«Национальная библиотека имени Н.Г. Доможакова»

	наименование организации

	ПРИКАЗ

	Дата составления

	Номер документа

	30.04.2025

	43-пр

	О мероприятиях направленных на противодействие коррупции

В целях реализации антикоррупционного законодательства, п р и к а з ы в а ю:
1. По решению трудового коллектива утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в  библиотеке (приложение № 1).
2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  в ГБУК РХ «НБ им. Н.Г. Доможакова» на 2025 год (приложение № 2).

3. Специалистам библиотеки (Аешина О.В., заместитель директора по развитию; Вейкулайнен Т.М., ведущий специалист по кадрам; Ермоленко И.И., заместитель директора по библиотечной работе; Мальцева М.Ю., главный бухгалтер; Савельева Л.А., ведущий юрисконсульт; Умрилова Е.И., заведующий отделом экономического и юридического обеспечения) обеспечить исполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции.

4. Определить категории работников, деятельность которых связана с коррупционными рисками (приложение № 3).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор

	Ю.В. Костякова

	должность руководителя организации

	подпись

	расшифровка подписи

	Ознакомлены:

	Аешина О.В.
"

"

20

г.

фамилия, инициалы

подпись

месяц прописью

	Вейкулайнен Т.М.
"

"

20

г.

фамилия, инициалы

подпись

месяц прописью

	Ермоленко И.И.

	"

	"

	20

	г.

	фамилия, инициалы

	подпись
	месяц прописью

	Мальцева М.Ю.

	"

	"

	20

	г.

	фамилия, инициалы

	подпись
	месяц прописью

	Савельева Л.А.

	"

	"

	20

	г.

	фамилия, инициалы

	подпись
	месяц прописью

	Умрилова Е.И.
"

"

20

г.

фамилия, инициалы

подпись

месяц прописью

	Ищенко А.А.

	"

	"

	20

	г.

	фамилия, инициалы

	подпись
	месяц прописью

	Зуева В.Ю.

	"

	"

	20

	г.

	фамилия, инициалы

	подпись
	месяц прописью

	Пьянов Н.А.

	"

	"

	20

	г.

	фамилия, инициалы

	подпись
	месяц прописью

	Муратова В.А.

	"

	"

	20

	г.

	фамилия, инициалы

	подпись
	месяц прописью

Приложение № 1
к приказу от «30» апреля 2025 г.
№ 43-пр
Состав комиссии по противодействию коррупции
в  ГБУК РХ «НБ им. Н.Г. Доможакова»
Председатель комиссии - Ищенко А.А., заведующий сектором;

Заместитель председатель комиссии - Савельева Л.А., ведущий юрисконсульт;

Секретарь комиссии – Зуева В.Ю., главный библиотекарь;

Члены комиссии:
Пьянов Н.А., библиотекарь;

Муратова В.А., библиотекарь.

Приложение № 3

к приказу от «30» апреля 2025 г.
№ 43-пр

Категории работников, деятельность которых связана с коррупционными рисками
1. Администрация библиотеки (директор, заместители директора)
2. Главный бухгалтер, бухгалтер

3. Работники контрактной службы
4. Заведующие отделами